

Uwaga rodzice !

Data publikacji: 6.03.2010 22:30

Do 15 kwietnia prowadzone są zapisy dzieci do przedszkoli na nowy rok szkolny. Po tym terminie zapisy będą trwały tylko w przedszkolach, w których będą nadal wolne miejsca. W przypadku niezapobiegliwych rodziców może się więc zdarzyć, że ich pociecha nie dostanie się do przedszkola, które planowali wybrać, jeśli odpowiednio wcześniej tego nie zasygnalizują.

Tradycyjnie pewna grupa osób po czasie orientuje się, że zapomniała o dochowaniu terminu zapisów i rozpoczyna się nerwowe poszukiwanie miejsca w przedszkolach dla swojej pociechy. - ***Ilość miejsc w cieszyńskich przedszkolach odpowiada ilości miejsc dzieci w rocznikach objętych opieką przedszkolną. Nie ma więc obawy, że dziecko się nie dostanie. Przedszkola publiczne w pierwszej kolejności przyjmują dzieci z Cieszyna, jeśli pozostają wolne miejsca to na listę wpisywane są dzieci spoza rejonu naszego miasta. W ten sposób dopełni się grupy w danych placówkach. Oczywiście może zdarzyć się tak, że jeśli ktoś zgłosi się po terminie to może się dowiedzieć, że w najbliższym przedszkolu nie ma już miejsca. Każdego roku w czerwcu i lipcu powtarza się ta sama procedura dotycząca interwencji zaniepokojonych rodziców. Głównym powodem jest niedotrzymanie terminu zgłoszenia. We wrześniu okazuje się, że problemu nie ma, myślę że podobnie będzie w tym roku*** – wyjaśnia Jan Matuszek Zastępca Burmistrza Cieszyna.

W przedszkolach publicznych rodzice pokrywają koszt sporządzania posiłków, ewentualnie zajęć dodatkowych. Opłata uzależniona jest od stawki żywieniowej przedszkola i ilości godzin spędzanych przez dziecko w placówce. W przedszkolach niepublicznych sytuacja jest podobna. - ***Miasto na każde dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego wpłaca 75% kosztów utrzymania jednego dziecka w przedszkolach publicznych, resztę pokrywają rodzice. Stawka jest więc praktycznie taka sama, w związku z czym w przedszkolach niepublicznych stawki za pobyt dziecka opłacane przez rodziców nie odbiegają od tych, które płacą rodzice w przedszkolach publicznych*** – tłumaczy J. Matuszek.

W Cieszynie działa jedenaście przedszkoli publicznych. Rodzice mają więc możliwość wyboru placówki. Ważne, żeby nie spóźnić się z decyzją. - ***Życzyłbym sobie, aby rodzice pamiętali o obowiązku zapisania dzieci w wyznaczonym czasie. To ułatwi nam kontrolę nad tym, co dzieje się w poszczególnych placówkach i rozpatrywanie ewentualnych wniosków w takim czasie, aby pierwszego września nie było zbędnych nerwów i żeby rodzice wiedzieli do którego przedszkola dziecko będzie uczęszczało*** – podkreśla Zastępca Burmistrza Cieszyna.

- (bsk)